
P R I J E D L O G 
 
 Na temelju članka  30. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, 
broj 101/98, 15/2000, 117/2001 i 199/2003), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj __________________ 2004. godine donijela 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Vlada Republike Hrvatske donosi Program aktivnosti u provedbi posebnih 
mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2004. godini, u 
tekstu kako je to predložilo Ministarstvo unutarnjih poslova. 

 
Ministarstvo unutarnjih poslova se zadužuje za koordiniranje, praćenje, 
usklađivanje i usmjeravanje cjelokupne aktivnosti iz predloženog Programa, na 
svim razinama. 

 
2. Zadužuju se nadležna ministarstva da izvijeste druge subjekte, koji djeluju u 

području iz njihovog djelokruga rada o donošenju Programa aktivnosti u 
provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 
2004. godini, kao i o njihovim zadaćama. 

 
3. Program aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za 

Republiku Hrvatsku u 2004. godini objavit će se u Narodnim novinama, te 
dostaviti, na znanje, Hrvatskome saboru. 

 
4. Zadužuje se Ministarstvo unutarnjih poslova da,  u roku od 30 dana, pripremi i 

Vladi Republike Hrvatske dostavi nacrte zakonskih prijedloga i to: 
 

a) Nacrt zakona o zaštiti i spašavanju kojim će propisati da se s jednog mjesta 
ostvaruje koordinacija i upravljanje svim hitnim službama u Republici 
Hrvatskoj 

 
b) Nacrt prijedloga zakona o vatrogastvu, kojim će se jasno definirati 

odgovornost i zapovijedanje od državne do lokalne razine, što pretpostavlja 
profesionalizaciju zapovijedanja u vatrogastvu 

 
c) Nacrt prijedloga zakona o civilnoj zaštiti i Nacrt prijedloga zakona o 

izmjenama i dopunama Zakona o zaštiti od požara, usklađeni sa zakonskim 
prijedlozima iz podtočaka a) i b) ove točke, s ciljem pooštrenja sankcija prema 
osobama koje izazovu požar, kao o prema ostalim subjektima koji ne 
izvršavaju svoje obveze iz protupožarne zaštite. 

 
Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb, 

Predsjednik 
 
 
 


